
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.6

14. zasedání zastupitelstva konané dne 25. 4. 2022

Věc:
Dopočet dotace poskytovatele sociálních služeb Spirála Ústecký kraj, z.s. v rámci POSOSUK 3

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Navýšení dotace pro rok 2022 pro poskytovatele sociálních služeb Spirála Ústecký kraj, z. s. v rámci 
programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 3“.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje, financováno rozpočtem financování vyrovnávací platby pro rok 
2022 v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 3“, registrační číslo 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0014509, je 67 836 500 Kč, spolufinancování ÚK 5 % (3 391 825 Kč), státní 
rozpočet 10 % (6 783 650 Kč), dotace EU 85 % (57 661 025 Kč). Tyto prostředky jsou již alokovány v rámci 
rozpočtu projektu ve Fondu rozvoje Ústeckého kraje.
Rozpočet projektu byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 006/23Z/2019 ze dne 23. 9. 
2019.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 6. 4. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 20. 4. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.6-1 Název: Bod 10.6_priloha 1.pdf
Dodatek ke smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční dotace Spirála Ústecký 
kraj, z. s.

U

10.6-2 Název: Bod 10.6_priloha 2.pdf
Žádost o navýšení dotace 
poskytovatele sociálních služeb 
Spirála Ústecký kraj, z. s.

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje



dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
navýšení dotace z dotačního programu v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 3“, 
registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0014509 poskytovateli sociálních služeb Spirála Ústecký kraj, 
z. s. v navrhované výši a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 
sociálních služeb dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k uzavření 
dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních.
Termín: do 31. 5. 2022

Důvodová zpráva:
V červnu 2019 podali pracovníci Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje žádost o dotaci v 
rámci Operačního programu Zaměstnanost na projekt „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 3“ (dále 
jen „POSOSUK 3“). Dne 23. 9. 2019 rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 006/23Z/2019 o 
akceptaci Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt POSOSUK 3 č. OPZ005-871-31/2019. Dne 1. 11. 2021 
rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje svým usnesením č. 025/10Z/2021 o prodloužení projektu do 31. 10. 
2022 (podpora sociálních služeb do 30. 6. 2022).

V rámci realizace projektu byl projekt prodloužen mimo jiné pro sociální službu intervenční centrum. Podpora 
intervenčního centra, s cílovou skupinou oběti domácího násilí a oběti trestné činnosti, je financována z 
důvodu výjimečnosti služby, kdy služba tohoto typu je v Ústeckém kraji poskytovaná pouze jedinou 
organizací, která však působí na celém území Ústeckého kraje (má 7 detašovaných pracovišť), a je tak 
nenahraditelným subjektem v této oblasti. Intervenční centrum zároveň velmi úzce spolupracuje s jednotlivými 
azylovými domy, které jsou taktéž financovány z výše zmíněného projektu, a spolupracuje na zakázce 
zajištění přechodného bydlení pro oběti.

Pro rok 2022 respektive pro období od 1. 1. do 30. 6. 2022 byla sociální službě intervenční centrum navržena 
finanční podpora ve výši 1 437 900 Kč. Tato částka byla stanovena v souladu s Metodikou Ústeckého kraje 
pro poskytování finanční podpory poskytovatelům sociálních služeb v rámci programu POSOSUK 3 (dále jen 
„Metodika POSOSUK 3“), která byla schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 23. 9. 2019 usnesením 
č. 006/23Z/2019.

Poskytovatel sociálních služeb Spirála Ústecký kraj, z. s. zaslal dne 14. 3. 2022 pod č. j. KUUK/041853/2022 
na odbor sociálních věcí žádost o navýšení dotace na období od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022 z důvodu 
nedostatečného finančního zajištění sociální služby včetně rozboru hospodaření sociální služby. Odbor 
sociálních věcí žádost prověřil a odborně posoudil, a vzhledem k tomu, že se jedná o sociální službu, která je 
bez další finanční podpory ohrožena zánikem, navrhuje odbor sociálních věcí vyhovět zaslané žádosti a 
navýšit finanční podporu pro rok 2022 o 1 358 900 Kč na celkovou částku ve výši 2 796 800 Kč, která 
představuje maximum, které sociální služba může pro dané období obdržet při dodržení všech podmínek 
dotačního programu a Metodiky POSOSUK 3.

V rámci roční zprávy o realizaci vrátili poskytovatelé sociálních služeb, kteří byli financováni z projektu 
POSOSUK 3 částku ve výši 7 980 262 Kč. Navýšení dotace pro poskytovatele sociálních služeb Spirála 
Ústecký kraj, z. s. bude tedy realizováno z této vrácené částky.

Materiál byl předložen do jednání Výboru pro sociální věci, bezpečnost a SVL dne 20. 4. 2022.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petra Lafková, MPA,
vedoucí odboru sociálních věcí PaedDr. Jiří Kulhánek



Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 8. 4. 2022

2 PaedDr. Jiří Kulhánek   PaedDr. Jiří Kulhánek 
9.4.2022

Podpis zpracovatele:  Olga Korndörferová 8. 4. 2022


